

HE 92/2019 vp, 26.1.2020

## **NAMMO LAPUA OY:N LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSEEN SOPIMUKSESTA KOSKIEN PUOLUSTUSALAN HUOLTOVARMUUTTA SUOMEN, NORJAN JA RUOTSIN VÄLILLÄ**

Nammo Lapua Oy kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon asiaan ja esittää lausuntonsa alla. Lausuntoomme liittyy seuraavat konkreettiset ehdotukset sopimuksen täytäntöönpanolle:

1. 2001 allekirjoitetun sopimuksen artiklan 2 (Huoltovarmuus)kokemusten hyödyntäminen ja Nammo AS:n perustamisen (1998) myötä luotujen huoltovarmuusjärjestelyn vahvistaminen.
2. Joulukuussa 2018 hyväksytyn **Valtioneuvoston päätös huoltovarmuuden tavoitteista** mukaisesti Pohjoismaisessa yhteistyössä korostuvat erityisesti ampumatarvikelogistiikka ja -tuotanto sekä puolustusmateriaalin ylläpito ja varastointi
3. Artikla 6:ssa mainittu Toteuttamisjärjestelyt ja erityisesti Ampumatarvikkeiden osalta (IA Ammunition) on helppo käynnistää Nammoa hyödyntäen.

### **1 Yleistä**

Nammo Lapua Oy tukee hallituksen esityksen tavoitteita ja tarkoitusta. Huoltovarmuusyhteistyö puolustusmateriaalin elinkaaren eri vaiheissa tukee Suomen puolustuskyvyn lisäksi pohjoismaisen teollisuuden keskinäisriippuvuutta. Pohjoismainen teollisuus on Nammo Lapualle luontainen ja läheinen yhteistoimintataso. Kaikki toimenpiteet, joilla lisätään ja mahdollistetaan alan yritysten välistä yhteistyötä ja teollisuuden toimintaedellytyksiä, ovat tervetulleita. Nammo Lapuan lähtökohtana kotimaassa on vuoden 2018 **Valtioneuvoston päätös huoltovarmuuden tavoitteista**, jonka mukaisesti Puolustushallinto ylläpitää yhteistyössä Huoltovarmuuskeskuksen kanssa tärkeimpien sodan ajan kulutusmateriaalien, kuten ruutien ja ampumatarvikkeiden tuotantokapasiteettia sekä välttämättömiä maanpuolustusta tukevia varmuusvarastoja.

Taloudellisista vaikutuksista jaamme esityksen näkemyksen: sopimus on teollisuuden edun mukainen. Parhaimmillaan se mahdollistaa syvällisen yhteistyön eri maiden toimijoiden välillä. Siten se tuottaisi huoltovarmuuden lisäksi myös kustannustehokkuutta. Huomautamme, että mahdollinen tuotannon keskittäminen maiden välillä edellyttää vientilupapolitiikan harmonisointia kyseessä olevien tuoteluokkien kohdalta.

### **2 Yksityiskohtaiset kommentit**


#### **Artikla 3, Sitoumukset ja Artikla 6, toteuttamisjärjestelyt**

Kannatamme esitettyä vaatimusten ja painopisteiden yhdenmukaistamista. Vain loppuasiakkaiden harmonisoidut vaatimukset ja yhteensopivuusvaatimukset voivat tuottaa jaettavaa/vaihdettavaa materiaalia.

Ampumatarvikeyhteistyö edellyttää vientiluvista sopimista. Esitämme, että vientivalvontaa koskevan pääsopimuksen alasopimusta valmisteleva työryhmä ottaa asian huomioon työssään.

Esityksen mukaisesti huoltovarmuutta voidaan konkretisoida tarkemmilla toteuttamista koskevilla järjestelyillä. Niitä tehtäisiin ainakin huoltovarmuuden yhteispisteiden ja -pyyntömenettelyjen, teollisuutta koskevan tiedon vaihdon, aiheutuneiden kustannusten korvaamisen mekanismien ja ampumatarvikesektorin huoltovarmuuden kehittämisen osalta.

Nammo Lapua kannattaa tällaisten järjestelyiden kehittämistä ja pitää erityisen tervetulleena esitystä tiedonvaihdon prosesseista kansallisen puolustusteollisuusyhdistyksen kanssa. Ampumatarvikealan huoltovarmuutta koskevien järjestelyjen laatimisessa kannattaa hyödyntää Nammo AS:n teollista asiantuntemusta.



Toimitusjohtaja

Raimo Helasmäki